Р Е Ш Е Н И Е

« 27 » марта 2020 года                                                                        № 110/1459-4
с. Раевский

Об итогах конкурсов рисунков и сочинений среди обучающихся

общеобразовательных учреждений муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

В целях формирования у подрастающего поколения чувства

патриотизма и любви к Родине,  укрепления семейных ценностей,

воспитания чувства уважения к ветеранам Великой Отечественной войны и

труженикам тыла, осуществления связи поколений, повышения уровня

интереса детей и подростков к изучению истории Великой Отечественной

войны, значения Победы в истории России с 3 по 28 февраля  2020 года

территориальной избирательной комиссией муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан совместно с Отделом

образования муниципального района Альшеевский район Республики

Башкортостан,  с МБУК «Альшеевская межпоселенческая библиотека»

проведен  конкурс рисунков и сочинений среди обучающихся

общеобразовательных учреждений.

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной

комиссий муниципального района  Альшеевский  район  Республики

Башкортостан Р.Т. Шафиковой, на основании протоколов заседаний жюри по

подведению итогов конкурсов от 19 марта 2020 года, от 26 марта 2020 года

территориальная избирательная комиссия  муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан решила:

1.Утвердить итоги районного конкурса рисунков (протокол заседания

жюри по подведению итогов районного конкурса рисунков среди

обучающихся  6-7 классов на тему «Победа глазами детей»  от 19 марта  2020

года прилагается).

2.Утвердить итоги районного конкурса сочинений (протокол заседания

жюри по подведению итогов районного конкурса сочинений среди

обучающихся 8, 10 классов на тему: «Победа глазами детей» от 26 марта

2020 года прилагается).

3. Организовать награждения победителей, призеров конкурса и

учителей в торжественной обстановке в присутствии членов

комиссии, организаторов конкурса, членов жюри с приглашением

работников культуры и средств массовой информации в  Детской библиотеке

в здании СКЦ после снятия карантина.

  4. Решение территориальной избирательной комиссии

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 24

января 2020 года №106/606-4 «О проведении районного конкурса рисунков

«Победа глазами детей», посвященного 75-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов» с контроля снять.

5. Решение территориальной избирательной комиссии

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  от

24 января 2020 года №106/1380-4 «О проведении районного конкурса

сочинений «Победа глазами детей», посвященного 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» с контроля снять.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии                                      Р.Т. Шафикова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии                                            З.А. Мухаметзянова